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HARBIY XIZMATCHILARNI MODDIY RAG‘BATLANTIRISHDA QO‘SHIMCHA 

TO‘LOVLAR TIZIMINING IQTISODIY VA INSTITUTSIONAL ASOSLARI 

 

ЭКОНОМИЧЕСКИЕ И ИНСТИТУЦИОНАЛНЫЕ ОСНОВЫ СИСТЕМЫ 

ДОПОЛНИТЕЛНЫХ ВЫПЛАТ В МАТЕРИАЛНОМ СТИМУЛИРОВАНИИ 

ВОЕННОСЛУЖАЩИХ. 

 

ЭCONOMIC AND INSTITUTIONAL FOUNDATIONS OF THE SYSTEM OF 

ADDITIONAL PAYMENTS IN THE MATERIAL INCENTIVES FOR MILITARY 

PERSONNEL 

 

Madaminov G‘ayrat Madiyarovich 

 O‘zbekiston Milliy universiteti  

Harbiy tayyorgarlik o‘quv markazi sikli boshlig‘i dotsent, podpolkovnik 

ORCID: 0009-0008-5391-4259 

 

Annotatsiya 

Maqolada harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirishda qoʻshimcha toʻlovlar tizimining 

iqtisodiy va institutsional asoslari tahlil qilingan. Unda ragʻbatlantirishning nazariy yondashuvlari, 

mehnat motivatsiyasiga taʼsiri va kadrlar barqarorligini taʼminlashdagi ahamiyati yoritilgan.  

Shuningdek, xorijiy tajriba asosida qoʻshimcha toʻlovlar tizimini takomillashtirishning asosiy 

yoʻnalishlari hamda amaliy ahamiyati koʻrsatib berilgan. 

Kalit soʻzlar: Harbiy xizmatchilar, moddiy ragʻbatlantirish, qoʻshimcha toʻlovlar, iqtisodiy 

mexanizm, institutsional asoslar, mehnat motivatsiyasi, kadrlar barqarorligi, harbiy xizmat 

samaradorligi, davlat mudofaa siyosati, ragʻbatlantirish tizimi. 

 

В статье анализируются экономические и институциональные основы системы 

дополнительных выплат в материальном стимулировании военнослужащих. Рассмотрены 

теоретические подходы к стимулированию, влияние дополнительных выплат на мотивацию 

труда и устойчивость кадров. Также на основе зарубежного опыта определены основные 

направления совершенствования системы дополнительных выплат в военной сфере. 

Ключевые слова: Военнослужащие, материальное стимулирование, дополнительные 

выплаты, экономический механизм, институциональные основы, мотивация труда, кадровая 

стабильность, эффективность военной службы, оборонная политика государства, система 

стимулирования. 

 

The article analyzes the economic and institutional foundations of additional payments in the 

system of material incentives for military personnel. It examines theoretical approaches to incentives, 

their influence on labor motivation and personnel stability. Based on foreign experience, key 

directions for improving the additional payments system are identified.  

Keywords: Military personnel, material incentives, additional payments, economic 

mechanism, institutional foundations, labor motivation, personnel stability, military service 

efficiency, state defense policy, incentive system. 

 

Hozirgi global xavfsizlik muhitida davlatlarning mudofaa salohiyati va milliy xavfsizligini 

taʼminlash masalasi strategik ahamiyat kasb etmoqda. Geosiyosiy raqobatning kuchayishi, harbiy 

texnologiyalarning jadal rivojlanishi va xavf-xatarlarning koʻpayishi harbiy xizmat tizimini doimiy 

ravishda takomillashtirib borishni talab etmoqda. Bu jarayonda harbiy xizmatchilarning kasbiy 

tayyorgarligi, xizmatga sadoqati va mehnat samaradorligi hal qiluvchi ahamiyatga ega boʻlib, mazkur 

omillar koʻp jihatdan ragʻbatlantirish mexanizmlarining samaradorligi bilan belgilanadi. Ilmiy 
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tadqiqotlarda taʼkidlanishicha, moddiy ragʻbatlantirish tizimi harbiy xizmatchilarning mehnat 

motivatsiyasini oshirish, kadrlar barqarorligini taʼminlash va qoʻshinlarning jangovar shayligini 

mustahkamlashda muhim iqtisodiy instrument hisoblanadi. 

Zamonaviy iqtisodiy nazariyada ragʻbatlantirish mehnat samaradorligini oshirishga xizmat 

qiluvchi muhim mexanizmlardan biri sifatida qaraladi. Ayniqsa davlat sektorida, jumladan harbiy 

xizmat sohasida, ragʻbatlantirish tizimi iqtisodiy resurslar, institutsional muhit va huquqiy normalar 

bilan uzviy bogʻliq holda shakllanadi. Shu nuqtai nazardan harbiy xizmatchilarni moddiy 

ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha toʻlovlar muhim oʻrin tutadi. Chunki qoʻshimcha toʻlovlar 

xizmatning murakkabligi, xavflilik darajasi, maxsus vazifalarni bajarish, xizmat staji va kasbiy 

malaka kabi omillarni hisobga olgan holda belgilanib, xizmatchilar mehnatini iqtisodiy jihatdan 

ragʻbatlantirishga xizmat qiladi. 

Bugungi kunda koʻplab davlatlarda harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimi koʻp 

komponentli mexanizm sifatida shakllangan boʻlib, unda asosiy maosh bilan bir qatorda turli 

qoʻshimcha toʻlovlar va ustamalar muhim rol oʻynaydi. Xorijiy tajriba shuni koʻrsatadiki, qoʻshimcha 

toʻlovlar tizimining samaradorligi uning iqtisodiy asoslanganligi, institutsional barqarorligi va shaffof 

boshqaruv mexanizmlari bilan bevosita bogʻliq. Shu bois harbiy xizmatchilarni moddiy 

ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha toʻlovlar mexanizmlarini iqtisodiy va institutsional nuqtai 

nazardan tadqiq qilish dolzarb ilmiy masalalardan biri hisoblanadi. 

Ushbu maqolada harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirishda qoʻshimcha toʻlovlar 

tizimining iqtisodiy va institutsional asoslarini tahlil qilish, uning mehnat motivatsiyasi va xizmat 

samaradorligiga taʼsirini ilmiy jihatdan asoslash hamda mazkur tizimni takomillashtirishning asosiy 

yoʻnalishlarini aniqlashdan iborat. 

Hozirgi global xavfsizlik muhitida davlatlarning mudofaa salohiyati, milliy xavfsizlik 

tizimining barqarorligi va qoʻshinlarning jangovar shayligi koʻp jihatdan harbiy xizmatchilarning 

kasbiy tayyorgarligi, xizmatga sadoqati hamda mehnat samaradorligiga bogʻliq hisoblanadi. 

Zamonaviy harbiy xizmat faqat jismoniy tayyorgarlik bilan cheklanib qolmay, balki yuqori 

darajadagi intellektual salohiyat, texnologik bilimlar va psixologik barqarorlikni talab etadigan 

murakkab kasbiy faoliyat turi hisoblanadi. Shu sababli harbiy xizmatchilar mehnatini ragʻbatlantirish 

masalasi davlat mudofaa siyosatida muhim strategik yoʻnalishlardan biri sifatida qaraladi. Ilmiy 

tadqiqotlarda taʼkidlanishicha, harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimi ularning mehnat 

samaradorligini oshirish, xizmatga sadoqatini mustahkamlash va kadrlar barqarorligini taʼminlashda 

muhim rol oʻynaydi [1]. 

Iqtisodiy nazariyada ragʻbatlantirish insonning mehnat faolligini oshirishga qaratilgan iqtisodiy 

mexanizmlar tizimi sifatida talqin qilinadi. Klassik iqtisodiy maktab vakili Adam Smit mehnat 

unumdorligi va iqtisodiy manfaat oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlikni asoslab berib, inson faoliyatida 

shaxsiy manfaat muhim harakatlantiruvchi kuch ekanligini taʼkidlagan [2]. Keyinchalik institutsional 

iqtisodiyot vakillari ragʻbatlantirish mexanizmlarini iqtisodiy institutlar, qoidalar va tashkilotlar bilan 

bogʻliq holda tahlil qila boshladilar. Duglas Nort institutlarni iqtisodiy munosabatlarni tartibga 

soluvchi rasmiy va norasmiy qoidalar tizimi sifatida taʼriflab, ular iqtisodiy faoliyat samaradorligini 

belgilashda hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligini taʼkidlaydi [3]. 

Mehnat motivatsiyasiga oid tadqiqotlarda ham moddiy ragʻbat muhim oʻrin tutadi. Masalan, 

Frederik Gersbergning ikki omili nazariyasiga koʻra, ish haqi, moddiy mukofotlar va ijtimoiy 

kafolatlar mehnatdan qoniqish darajasiga taʼsir etuvchi muhim omillar hisoblanadi [4]. Viktor 

Vrumning kutilmaslar nazariyasi esa insonning mehnat faolligi uning mehnat natijasi va olinadigan 

mukofot oʻrtasidagi bogʻliqlikni qanday baholashiga bogʻliq ekanligini koʻrsatadi [5]. Bu nazariy 

yondashuvlar harbiy xizmat sohasi uchun ham dolzarb hisoblanadi, chunki harbiy xizmat yuqori xavf-

xatar va masʼuliyat bilan bogʻliq boʻlgan faoliyat turi hisoblanadi. 

Harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimi odatda bir nechta asosiy elementlardan 

iborat boʻladi: asosiy maosh, qoʻshimcha toʻlovlar, mukofotlar va ijtimoiy kafolatlar. Bu tizimda 

qoʻshimcha toʻlovlar xizmatning murakkabligi, maxsus vazifalarni bajarish, xavfli sharoitlarda 

xizmat qilish yoki yuqori kasbiy malaka kabi omillarni hisobga olgan holda belgilanadi. Iqtisodiy 

nuqtai nazardan qoʻshimcha toʻlovlar mehnatni differensiatsiya qilish mexanizmi sifatida namoyon 
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boʻladi. Yaʼni yuqori malaka va maxsus tayyorgarlikka ega xizmatchilarga qoʻshimcha moliyaviy 

ragʻbat berilishi mehnat natijalarini adolatli taqsimlashga xizmat qiladi [6]. 

Qoʻshimcha toʻlovlar tizimi mehnat motivatsiyasini kuchaytirishda ham muhim ahamiyatga 

ega. Iqtisodiy manfaat insonning mehnat faoliyatini ragʻbatlantiruvchi asosiy omillardan biri 

hisoblanadi. Shu sababli qoʻshimcha toʻlovlar harbiy xizmatchilarning xizmatga boʻlgan qiziqishi va 

sadoqatini oshirishga xizmat qiladi. Ilmiy tadqiqotlarda qayd etilishicha, moliyaviy ragʻbatlar mehnat 

samaradorligini oshirish va tashkilotlarda kadrlar barqarorligini taʼminlashda muhim iqtisodiy 

instrument hisoblanadi [7]. 

Rus iqtisodiy adabiyotlarida ham mehnatni moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha 

toʻlovlar muhim rol oʻynashi taʼkidlanadi. Masalan, B.M. Genkin mehnat iqtisodiyotiga oid 

tadqiqotlarida ish haqi tizimida ustamalar va qoʻshimcha toʻlovlar mehnat unumdorligini oshirish, 

mehnat natijalarini differensiatsiya qilish va tashkilot samaradorligini taʼminlashda muhim rol 

oʻynashini qayd etadi [8]. Shuningdek, V.A. Melnik mehnat iqtisodiyoti boʻyicha tadqiqotlarida 

moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha toʻlovlar mehnat motivatsiyasini shakllantiruvchi asosiy 

omillardan biri ekanligini taʼkidlaydi [9]. 

Harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimining samaradorligi institutsional muhit 

bilan ham uzviy bogʻliq. Institutsional iqtisodiyot nuqtai nazaridan iqtisodiy munosabatlarning 

samaradorligi qonunchilik, davlat siyosati va tashkiliy qoidalar bilan belgilanadi. Shu jihatdan harbiy 

xizmatchilarni ragʻbatlantirish tizimi davlat institutlari orqali tartibga solinadigan iqtisodiy 

munosabatlar tizimi hisoblanadi. Oʻzbekistonda harbiy xizmatchilarning moddiy taʼminoti va 

ragʻbatlantirish masalalari qonunchilik va davlat qarorlari orqali tartibga solinadi [10]. 

Xorijiy davlatlar tajribasi ham harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida 

qoʻshimcha toʻlovlar muhim ahamiyatga ega ekanligini koʻrsatadi. Masalan, AQSh armiyasida harbiy 

xizmatchilarning moliyaviy taʼminoti asosiy maosh bilan bir qatorda turli qoʻshimcha toʻlovlar va 

imtiyozlar orqali taʼminlanadi. Bu toʻlovlar xizmat joyi, maxsus vazifalar, xavflilik darajasi va chet 

elda xizmat qilish kabi omillarga bogʻliq holda belgilanadi [11]. Yevropa davlatlarida ham harbiy 

xizmatchilarni ragʻbatlantirish tizimida xizmat staji, maxsus malaka va harbiy operatsiyalarda 

ishtirok etish uchun qoʻshimcha moliyaviy ustamalar joriy etilgan [12]. 

Yuqoridagi tahlillar shuni koʻrsatadiki, harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirishda 

qoʻshimcha toʻlovlar tizimi iqtisodiy va institutsional omillarning oʻzaro uygʻunligi asosida 

shakllanadi. Iqtisodiy nuqtai nazardan bu tizim mehnat motivatsiyasini oshirish, kadrlar 

barqarorligini taʼminlash va mehnat natijalarini ragʻbatlantirishga xizmat qiladi. Institutsional 

jihatdan esa u davlat siyosati, qonunchilik va tashkiliy qoidalar orqali tartibga solinadi. 

Shu tariqa, harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirishda qoʻshimcha toʻlovlar tizimi 

qoʻshinlarning jangovar shayligini mustahkamlash, xizmat samaradorligini oshirish va yuqori 

malakali harbiy kadrlarni saqlab qolishda muhim iqtisodiy mexanizm hisoblanadi. Mazkur tizimni 

takomillashtirishda uning iqtisodiy samaradorligi, institutsional barqarorligi va xalqaro tajribadan 

foydalanish muhim ahamiyatga ega. 

Mazkur maqolada harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha toʻlovlar 

mexanizmlarining iqtisodiy va institutsional asoslarini tahlil qilishda bir qator ilmiy tadqiqot 

usullaridan foydalanildi. Jumladan, iqtisodiy nazariya va institutsional iqtisodiyotning ilmiy 

yondashuvlari asosida ragʻbatlantirish tizimining nazariy asoslari oʻrganildi. Tadqiqot jarayonida 

tahlil va sintez, tizimli yondashuv, qiyosiy tahlil hamda umumlashtirish usullari qoʻllanildi. Tahlil 

usuli orqali harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirishda qoʻshimcha toʻlovlar tizimining iqtisodiy 

mazmuni va uning mehnat motivatsiyasiga taʼsiri oʻrganildi, sintez usuli orqali esa mazkur tizimning 

tarkibiy elementlari va ularning oʻzaro bogʻliqligi aniqlandi. Qiyosiy tahlil usuli yordamida turli 

davlatlar tajribasi oʻrganilib, harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha 

toʻlovlar mexanizmlarining oʻxshash va farqli jihatlari aniqlandi. Shuningdek, institutsional tahlil 

usuli orqali ragʻbatlantirish tizimining huquqiy va tashkiliy asoslari, davlat siyosati va iqtisodiy 

mexanizmlar bilan oʻzaro bogʻliqligi baholandi. Tadqiqot natijalarini umumlashtirish jarayonida 

ilmiy manbalar, iqtisodiy nazariyalar hamda milliy va xorijiy tadqiqotlar tahlil qilinib, harbiy 
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xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha toʻlovlar mexanizmlarini 

takomillashtirishga doir xulosalar shakllantirildi. 

Harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimi davlat mudofaa salohiyatini 

mustahkamlash, qoʻshinlarning jangovar shayligini taʼminlash va harbiy kadrlar barqarorligini saqlab 

qolishda muhim iqtisodiy mexanizm hisoblanadi. Tahlillar shuni koʻrsatadiki, harbiy xizmat 

sharoitida mehnat faoliyati yuqori darajadagi jismoniy, intellektual va psixologik yuklama bilan 

bogʻliq boʻlgani sababli ragʻbatlantirish tizimi samarali va muvozanatli boʻlishi zarur. Ayniqsa, 

moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha toʻlovlar mexanizmlari xizmatchilarning mehnat 

motivatsiyasini oshirish, xizmat natijalarini ragʻbatlantirish va yuqori malakali kadrlarni saqlab 

qolishda muhim rol oʻynaydi. 

1-jadval  

Harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimining tarkibiy tuzilmasi 

T/r 
Tizim 

elementlari 
Tavsifi 

Iqtisodiy  

ahamiyati 
 

1. Asosiy maosh 

Harbiy xizmatchilarning lavozimi, 

unvoni va xizmat turiga qarab 

belgilanadigan asosiy ish haqi 

Xizmatning bazaviy 

moliyaviy taʼminotini 

taʼminlaydi 

2. 
Qoʻshimcha 

toʻlovlar 

Xizmat sharoiti, xavflilik darajasi, 

maxsus vazifalar yoki xizmat staji 

uchun toʻlanadigan ustamalar 
 

Mehnat natijalarini 

differensiatsiya qilish va 

motivatsiyani oshirish 

3. 
Ijtimoiy 

imtiyozlar 
 

Uy-joy, tibbiy xizmat, taʼlim va boshqa 

ijtimoiy kafolatlar 

Harbiy xizmatning 

jozibadorligini oshirish 

4. 

Moddiy 

ragʻbatlantirish 

tizimi 

 

Barcha moddiy ragʻbatlantirish 

elementlarining kompleks tizimi 

Kadrlar barqarorligini 

taʼminlash va xizmat 

samaradorligini oshirish 

 

Tahlil natijalariga koʻra, harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha 

toʻlovlar bir nechta asosiy iqtisodiy vazifalarni bajaradi. Birinchidan, ular mehnat natijalarini 

differensiatsiya qilish mexanizmi hisoblanadi. Yaʼni xizmat sharoiti, kasbiy malaka, xizmat staji va 

bajarilayotgan vazifalarning murakkabligiga qarab turli qoʻshimcha toʻlovlar belgilanishi 

xizmatchilar oʻrtasida adolatli taqsimotni taʼminlashga xizmat qiladi. Ikkinchidan, qoʻshimcha 

toʻlovlar mehnat motivatsiyasini kuchaytirish orqali xizmat samaradorligini oshirishga yordam 

beradi. Iqtisodiy manfaat inson faoliyatini ragʻbatlantiruvchi muhim omillardan biri boʻlgani uchun, 

qoʻshimcha moliyaviy ragʻbat xizmatchilarning xizmatga boʻlgan masʼuliyati va sadoqatini 

mustahkamlaydi. 

Shu bilan birga, tahlillar qoʻshimcha toʻlovlar tizimi kadrlar barqarorligini taʼminlashda ham 

muhim ahamiyatga ega ekanligini koʻrsatadi. Harbiy xizmat yuqori xavf-xatar va masʼuliyat bilan 

bogʻliq boʻlgani sababli, yuqori malakali kadrlarni harbiy tizimda saqlab qolish davlat uchun strategik 

ahamiyatga ega. Moliyaviy ragʻbatlantirish mexanizmlari, xususan qoʻshimcha toʻlovlar, 

xizmatchilarning kasbiy faoliyatini uzoq muddat davom ettirishga ragʻbatlantiruvchi muhim iqtisodiy 

instrument sifatida namoyon boʻladi. 

Xorijiy davlatlar tajribasi tahlili ham qoʻshimcha toʻlovlar tizimi samaradorligini oshirishda 

uning differensial va institutsional jihatdan asoslangan boʻlishi muhimligini koʻrsatadi. Masalan, 

AQSh va Yevropa davlatlarida harbiy xizmatchilarga xizmat joyi, xavflilik darajasi, maxsus 

vazifalarni bajarish va kasbiy malakaga qarab turli ustamalar va qoʻshimcha toʻlovlar belgilanadi. Bu 

esa xizmatchilarning mehnat motivatsiyasini oshirish va harbiy xizmatning jozibadorligini 

kuchaytirishga xizmat qiladi. 
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2-jadval 

Qoʻshimcha toʻlovlar tizimi samaradorligiga taʼsir etuvchi omillar 

T/r 
 

Omillar 
Tavsifi 

Qoʻshimcha toʻlovlar 

tizimiga taʼsiri 

 

 

1. 

Xizmat sharoiti 

Xavflilik darajasi, xizmat 

joyi va vazifalarning 

murakkabligi 

Qoʻshimcha moliyaviy 

ragʻbat miqdorini belgilaydi 

2. Kаsbiy mаlаkа 

Hаrbiy xizmаtchining bilim, 

koʻnikmа vа tаyёrgаrlik 

dаrаjаsi 

Юqori mаlаkа uchun ustаmа 

toʻlovlаr belgilаnаdi 

3. Xizmаt stаji 
Hаrbiy xizmаtdа ishlаgаn 

yillаr soni 

Uzoq muddаt xizmаt qilishni 

rаgʻbаtlаntirаdi 

4. Institutsional tartibga solish 
Qonunchilik, davlat siyosati 

va normativ hujjatlar 

Toʻlovlar tizimining huquqiy 

asoslarini belgilaydi 

5. Tizim samaradorligi 

Ragʻbatlantirish 

mexanizmining umumiy 

natijadorligi 

Mehnat motivatsiyasi va 

xizmat samaradorligini 

oshiradi 

 

Natijalar shuni koʻrsatadiki, harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha 

toʻlovlar mexanizmining samaradorligi uning iqtisodiy asoslanganligi, institutsional barqarorligi va 

shaffof boshqaruv tizimi bilan bevosita bogʻliq. Agar ragʻbatlantirish mexanizmlari aniq mezonlar 

asosida shakllantirilsa va adolatli taqsimlansa, ular xizmat samaradorligini oshirish, kadrlar 

barqarorligini taʼminlash va harbiy xizmatning umumiy institutsional samaradorligini kuchaytirishga 

xizmat qiladi. 

Olib borilgan tadqiqotlar natijasida harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida 

qoʻshimcha toʻlovlar muhim iqtisodiy va institutsional mexanizm sifatida namoyon boʻlishi 

aniqlandi. Mazkur tizim harbiy xizmatchilarning mehnat motivatsiyasini oshirish, xizmat 

samaradorligini taʼminlash hamda kadrlar barqarorligini mustahkamlashda muhim ahamiyatga ega. 

Shu bilan birga, qoʻshimcha toʻlovlar xizmat sharoiti, kasbiy malaka, xizmat staji va bajarilayotgan 

vazifalarning murakkabligi kabi omillarni hisobga olgan holda mehnat natijalarini iqtisodiy jihatdan 

differensiatsiya qilish imkonini beradi. 

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida 

qoʻshimcha toʻlovlar mexanizmining samaradorligi uning iqtisodiy asoslanganligi, huquqiy tartibga 

solinishi va institutsional barqarorligi bilan bevosita bogʻliq. Shu nuqtai nazardan, ragʻbatlantirish 

mexanizmlarini takomillashtirishda qoʻshimcha toʻlovlar tizimining shaffofligi, adolatli 

taqsimlanishi va xizmat natijalari bilan bogʻliqligini taʼminlash muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur 

yondashuv harbiy xizmatchilarning xizmatga boʻlgan qiziqishi va sadoqatini kuchaytirish, 

shuningdek harbiy xizmat samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, harbiy xizmatchilarni moddiy ragʻbatlantirish tizimida qoʻshimcha toʻlovlar 

mexanizmini iqtisodiy va institutsional jihatdan takomillashtirish davlat mudofaa salohiyatini 

mustahkamlash, qoʻshinlarning jangovar shayligini oshirish va harbiy xizmat tizimining barqaror 

rivojlanishini taʼminlashda muhim omil hisoblanadi. 
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Annotatsiya 

Ushbu maqolada moliyaviy siyosat va uning vositalari hamda uning ijtimoiy barqarorlik va 

aholi turmush darajasiga taʼsiri  tahlil qilingan. Shuningdek, moliyaviy siyosat asosiy boʻgʻinlari 

sanalgan byudjet-soliq siyosati va pul-kredit siyosati kambagʻallikni qisqartirish hamda aholi 

farovonligini yuksaltirishdagi oʻni koʻrib chiqilgan.  Bundan tashqari, moliyaviy siyosatning ijtimoiy 

barqarorlikni taʼminlashdagi roli   “tashabbusli byudjet” jarayonlarining yillar davomida koʻrsatgan 

natijalari orqali keltirilgan hamda uning samaradorligini oshirish boʻyicha ilmiy xulosa va amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: moliya, moliyaviy siyosat, ijtimoiy barqarorlik, fiskal siyosat, davlat byudjeti, 

ijtimoiy xarajatlar, soliq imtiyozlari 

 

В данной статье анализируется финансовая политика и ее инструменты, а также ее 

влияние на социальную стабильность и уровень жизни населения. Рассматривается также роль 

бюджетно-налоговой политики и монетарной политики, являющихся основными 

компонентами финансовой политики, в сокращении бедности и повышении благосостояния 

населения. Кроме того, на основе результатов процессов «инициативного бюджета» за 

прошедшие годы представлена роль финансовой политики в обеспечении социальной 

стабильности, а также разработаны научные выводы и практические рекомендации по 

повышению ее эффективности. 

Ключевые слова: финансы, финансовая политика, социальная стабильность, 

фискальная политика, государственный бюджет, социальные расходы, налоговые льготы. 

 

This article analyzes financial policy and its instruments, as well as its impact on social stability 

and the standard of living of the population. Also, the role of budget-tax policy and monetary policy, 

which are the main components of financial policy, in reducing poverty and improving the well-being 


